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 بخشنامه جدید مالیاتی برای 
صادرکنندگان

طبق اعلام سازمان امور مالیاتی اخذ ضمانت نامه بانکی 
معادل ٢ درصد علی الحساب مالیات متعلقه با سررسید 
پرداخت دو ماهه برای پرداخت مالیات علی الحساب برای 
بخشی از صادرکنندگان، بلامانع است. سید محمد هادی 
سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در نامه ای 
به گمرک ایران اعلام کرد که اخذ ضمانت نامه بانکی 
معادل ٢ درصد علی الحساب مالیات متعلقه با سررسید 
پرداخت دو ماهه برای پرداخت مالیات علی الحساب 
برای بخشی از صادرکنندگان، بلامانع است. به گزارش 
مهر، در این نامه آمده است: با توجه به درخواست برخی 
از صادرکنندگان کالاهای موضوع بند ز تبصره ۶ قانون 
بودجه سال ۱۴۰٢ مبنی بر ارائه ضمانت نامه بانکی در قبال 
پرداخت مالیات علی الحساب ماده ۱۶۳ قانون مالیات های 
مستقیم )موضوع نامه های شماره ۹۶۴۹٢/٢-٢۹/۵/۱۴۰٢ 
و ۱۰۶٢۱۶/٢ مورخ۱۴۰٢/۶/۱٢ وزیر امور اقتصادی و 
دارایی( به منظور تکریم مودیان و حمایت از تولید، در 
صورت درخواست هر یک از صادرکنندگان کالاهای مذکور، 
اخذ ضمانت نامه بانکی معادل ٢ درصد علی الحساب مالیات 
متعلقه با سررسید پرداخت دو ماهه برای پرداخت مالیات 
علی الحساب، بلامانع است. لذا در مواردی که هر یک از 
صادرکنندگان یاد شده نسبت به ارائه ضمانت نامه بانکی 
اقدام کرده اند، ضمانت نامه های ارائه شده در سررسید 

وصول به حساب های معرفی شده واریز گردد. 

 تصمیم اوپک پلاس 
سبب کاهش قیمت نفت شد

اوپک پلاس تصمیم گرفت روند کاهش فعلی تولید نفت 
خود را تغییری ندهد و باعث کاهش شدید قیمت ها در 
هفته گذشته شد که اعلام این تصمیم چندان مایه تعجب 
نشد، با این حال، قیمت نفت به میزان چشمگیری کاهش 
پیدا کرد و باعث شد این قضیه مطرح شود که کاهش تولید 
اوپک پلاس، ممکن است باعث علاج قیمت های بالای نفت 
شود. اما این احتمال وجود دارد که قیمت بالاتر، روی تقاضا 
برای نفت تاثیر منفی بگذارد. وزیر نفت هند هفته گذشته 
درباره پیامدهای ناخواسته کاهش تولید اوپک پلاس هشدار 
داد و گفت که این حق تولیدکنندگان اوپک پلاس است 
که تصمیم بگیرند چقدر نفت تولید کنند، اما آنها نباید از 
پیامدهای تصمیم خود غافل شوند. هاردیپ سینگ پوری 
افزود که این می تواند به یک پیش گویی خود تحقق بخش 
تبدیل شود که تقاضا کاهش می یابد زیرا مردم ظرفیت 
تحمل آن را ندارند. به گفته جولیان لی، تحلیلگر بلومبرگ، 
تخریب تقاضا به وقوع پیوسته است. در آمریکا، مصرف 
بنزین در فصل رانندگی تابستانی، ۶۰۰ هزار بشکه در روز 
کمتر از میانگین سال ٢۰۱۹ بود که هنوز پاندمی کووید 
۱۹ آغاز نشده بود. به علاوه، طبق آمار هفته گذشته اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا، ذخایر بنزین آمریکا افزایش قابل 
توجهی را نشان می دهد که تقاضای ضعیف برای سوخت 
را بارز می کند اما با این حال، هرچند تقاضا ممکن است در 
آمریکا ضعیف باشد اما در سایر نقاط جهان رو به رشد است. 
تحلیلگر بلومبرگ خاطرنشان کرد که چین، هند و برزیل 
همگی شاهد رشد تقاضا برای نفت بوده اند. فقط، این رشد 
باید قوی تر باشد تا افت تقاضا در مناطق دیگر را جبران کند، 
اما این به دلایل تخریب تقاضا بستگی دارد و وقتی درباره 
تقاضای آمریکا صحبت می شود، این قیمت ها نبودند که 
باعث نابودی تقاضا شدند. نفت در فصل رانندگی تابستانی، 
در سطوح پایین تر از ۹۰ دلار در هر بشکه بود. عامل این 
اتفاق می توانست تورم باشد که با وجود هزینه های بالای 
مصرف کننده، همچنان بالاست. در این بین، تقاضا برای 
نفت در چین، رونق یافته است. تحلیلگران کالای گلدمن 
ساکس اخیرا با اشاره به رونق تقاضای این کشور برای مس 
که تحت تاثیر توسعه صنایع انرژی کم کربن است، گفتند: 
تقاضای چین برای نفت با رشد کم سابقه سفرهای داخلی 
پشتیبانی شده است. تقاضای هند برای نفت هم با وجود 
نگرانی های دهلی نو درباره قیمت ها، به دلیل این واقعیت 
که این کشور برای تامین بیش از ۸۰ درصد از مصرف نفت 
خود به واردات متکی است، بسیار قوی است. وزیر نفت هند 
با وجود هشدارهایی که درباره قیمت ها داد، هفته گذشته 
گفت که این کشور حتی اگر نفت به بالای ۱۰۰ دلار در 
هر بشکه برسد، مدیریت خواهد کرد. به نظر می رسد این 
نقطه ای است که اکثر ناظران انتظار دارند قیمت نفت به 
سمت آن حرکت کند. شرکت اکوئینور نروژ، جدیدترین 
شرکتی بود که به کلوپ نفت ۱۰۰ دلار در هر بشکه پیوست. 
اقتصاددان ارشد اکوئینور پیش بینی کرد نمی توان صعود 
قیمت به ۱۰۰ دلار در هر بشکه را منتفی دانست، اما نه به 
این دلیل که اوپک می خواهد به چنین قیمتی برسد. به 
گزارش ایسنا، وی افزود: فکر نمی کنم آنها چنین قیمتی 
را هدف قرار دهند. اوپک پلاس به صورت کلی یا عربستان 
سعودی و روسیه علاقه ای به مشاهده افزایش قیمت نفت 
ندارند. آنها از ماهیت درمان قیمت بالای نفت آگاه هستند. 
بنابراین، مانند گذشته، کاری که انجام می دهند، یک اقدام 
متعادل کننده خوب است که می تواند قیمت ها را به اندازه 
کافی برای تولیدکنندگان بالا نگه دارد، اما بدون اینکه باعث 
نابودی تقاضا شود. این موضوع کلیدی مطرح است که آیا 
اقتصاد جهانی حتی با افزایش قیمت نفت به حدود ۱۰۰ دلار 
یا حتی بالاتر از آن، می تواند به رشد خود ادامه دهد، یا اینکه 
پیامدهایی وجود خواهد داشت که درنهایت، تقاضای بالاتر 

برای نفت را از بین می برد؟

اخبار

 تنش های بورس در نتیجه جنگ
آرمان ملی: روز گذشته بازار سرمایه 
همچنان نزولی بود و عمده دلیل آن هم 
ترس از سرمایه گذاری به دلیل ناامنی های 
سیاسی است که در دل سهامداران رخنه 
کرده است. شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات دیروز با ۵۱ هزار و ۶۱۰ واحد افت 
در ارتفاع ٢ میلیون و یک هزار و ٢۶۸ واحدی 
ایستاد و شاخص هم وزن با ٢۶ هزار و ۱۹ 
واحد کاهش به ۶۸۳ هزار و ٢۴۷ واحد و 
شاخص قیمت با ۱۴ هزار و ۷۷۵ واحد افت 
به ۳۸۷ هزار و ۹۸۸ واحد رسید همچنین در 
معاملات بورس تهران، بیش از ۹ میلیارد و 
۸۱۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۵۷ هزار و ٢۹۳ میلیارد ریال معامله 
شد. فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۳۶۵۰ 
واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( 
با ٢۵۱٢ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 
٢۱۳۶ واحد، سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( با ۱۷٢۶ واحد، گسترش نفت و گاز 
پارسیان )پارسان( با ۱۷۰۹ واحد، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( با ۱۶۰۹ واحد و 
گروه مپنا )سهامی عام( )رمپنا( با ۱۴۰۳ 
واحد بیش ترین تاثیر منفی بر شاخص بورس 
داشتند. تامین سرمایه کاردان )تکاردان(، 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
)شستا(،  اجتماعی  تامین  سرمایه گذاری 
ذوب آهن اصفهان )ذوب(، ایران  خودرو 
)خودرو(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( و بانک 
ملت )وبملت( در نمادهای پرُتراکنش بورس 
تهران قرار داشتند. شاخص فرابورس نیز با 
۶۵۹ واحد افت به ٢۵ هزار و ٢۵ واحد رسید. 
در این بازار بیش از ۴ میلیارد و ۵٢۴ میلیون 
برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. پلیمر 
آریا ساسول )آریا(، شرکت های سرمایه گذاری 
مالی سپهرصادرات )وسپهر(، ایران خودرو 
دیزل )خاور(، گروه انتخاب الکترونیک آرمان 
)انتخاب(، بیمه پاسارگاد )بپاس( و فولاد 
هرمزگان جنوب )هرمز( بیش ترین تاثیر منفی 
را در شاخص فرابورس داشتند و ایران خودرو 
دیزل )خاور(، بانک دی )دی(، مولد نیروگاهی 
تجارت فارس )بمولد(، سرمایه گذاری توسعه 
و عمران استان کرمان )کرمان(، پویا زرکان 
آق دره )فزر(، نیان الکترونیک )نیان( و 
سرمایه گذاری تدبیرگران فارس وخوزستان 
)سدبیر( در نمادهای پرُتراکنش فرابورس 
قرار داشتند. شاخص کل هم وزن بورس نیز 
با افت ٢ هزار و ٢۵۶ واحد در رقم ۶۸۰ هزار و 
۹۸۶ واحدی ایستاد و شاخص کل فرابورس با 
ریزش ۳۳ واحدی به رقم ٢۴ هزار و ۹۹۱ واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 
کاهش ٢۴۳ واحد به سطح ۱٢۱ هزار و ۳۸٢ 
واحد رسید. روز گذشته بزرگان بازار؛ نمادهای 
فولاد، فارس و فملی نمادهای سبزپوش بورس 
بودند که بیش ترین اثر را در رشد شاخص کل 
بورس داشتند. در مقابل پارس، وپاسار و کگل 
از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص 
داشتند و در فرابورس نیز نمادهای بپاس، 
انتخاب و سرچشمه بیش ترین اثر کاهنده را 
بر شاخص داشتند و نمادهای وسپهر، آریا و 
شگویا بیش ترین اثر افزایشی را بر شاخص کل 

فرابورس داشتند. 

 افزایش ناگهانی  قیمت سکه
قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ٢ میلیون و 
۵۱۱ هزار تومان و قیمت سکه طرح جدید 
۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اعلام شد. 
به گزارش همشهری آنلاین، روز گذشته 
صنف  اتحادیه  اعلامی  نرخ  اساس  بر 
فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره 
و سکه تهران، قیمت طلای ۱۸ عیار هر 
گرم ٢ میلیون و ۴۹۰ هزار تومان، قیمت 
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ٢۷ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید نیز ۳۱ میلیون و ۶۵۰ 
هزار تومان است. قیمت نیم سکه بهار آزادی 
۱۶ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان، ربع سکه 
بهار آزادی ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و 
سکه یک  گرمی ۶ میلیون و ۷۰۰ هزارتومان 

تعیین شده است. 

دلار ارزان می شود؟
 کارشناس مسائل ارزی و اقتصادی گفت: 
۹۰ درصد شرایط موجود و نوسانات نرخ 
ارز به دلیل شرایط منطقه و تنش اسرائیل 
و حماس و جو روانی است که با برقراری 
آرامش دوباره نرخ ارز ثابت می شود. به 
گزارش همشهری آنلاین، در دو روز گذشته 
بازار باثبات ارز دوباره دستخوش هیجانات 
و فضاسازی های دلالان و سوداگران قرار 

گرفت. 
بازاری که در چند ماه اخیر آرام بود و داد 
و ستدها در آن در فضایی آرام و برای رفع 
نیازهای ضروری انجام می شد. نرخ ارز در 
بازارهای رسمی در ماه های گذشته ثابت 
و در مواقعی کاهشی بود، به این صورت 
دلار در مرکز مبادله در کانال ۴۱ هزار 
تومان و در بازارهای غیررسمی در کانال ۴۸ 
هزار تومان مبادله می شد، اما روز گذشته 
شاهد بودیم که دلار در بازار غیررسمی و 
کانال های تلگرامی به ۵٢ و حتی ۵۳ هزار 
تومان رسید و امروز نیز در این محدوده داد 

و ستد می شود. 

   آرمان ملی- المیرا بابایی: قیمت طلای ۱۸ عیار هر 
گرم ٢ میلیون و ۵۱۱ هزار تومان و قیمت سکه طرح جدید ۳۱ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اعلام شد و در شرایط جنگ اسرائیل 
و فلسطین که ناامنی درفضای منطقه ای حکمفرما شده است 
شاید تنها کالایی که می تواند تضمین کننده ارزش پول کشورها 
باشد طلاست به همین جهت شاهد این بودیم که قیمت طلا 
که در ماه های گذشته تقریبا روند ثابتی به خود گرفته بود 
یکباره و در عرض یک روز صعود غیرمنتظره ای را داشته باشد 
این درحالی است که بسیاری از کارشناسان بر این باورند که 
شاید قیمت طلا در کوتاه مدت متاثر از جنگ فلسطین و 
اسرائیل روند صعودی داشته باشد اما در بلندمدت نیز احتمال 
اینکه این سیر صعودی ادامه دار باشد محتمل است، چراکه 
به واسطه افزایش قیمت نفت نیز رشد قیمت طلا محتمل است. 
نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر در همین خصوص 
گفت: یک بخشی از شرایط کنونی بازار طلا و سکه، به افزایش 
شدید قیمت اونس جهانی طلا برمی گردد و بخش دیگر نیز به 
نوسانات و افزایش قیمت ارز ارتباط دارد همچنین خبرهای 
سیاسی در سطح دنیا درباره تنش فلسطین و اسرائیل، روی 
بازار ارز تاثیر گذاشته است و به تبع افزایش قیمت اونس جهانی 
طلا، بازارهای داخلی طلا و سکه نیز افزایش قیمت داشته است. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به اینکه سکه، کانال ۳۰ 
میلیون تومان را رد کرده است، عنوان می کند: دیروز هر گرم 
طلای ۱۸عیار در حدود ۶۳ هزار تومان افزایش قیمت داشت 
و سکه نیز ٢ میلیون و ۵۰۰ هزار افزایش قیمت را تجربه کرد. 
سکه طرح قدیم نیز یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، نیم سکه 
حدود یک میلیون تومان، ربع سکه یک میلیون تومان و سکه 
یک گرمی بانک مرکزی ۵۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشته 
است. بذرافشان با بیان اینکه این میزان افزایش چشمگیر بوده 
است، تصریح می کند: این شرایط در حالی است که از لحاظ 
تقاضا، تغییری در بازار شاهد بودیم و اینکه بازار هیجانی شود، 
اتفاق نیفتاده است و بازار، روال عادی خود را طی می کند. وی 
متذکر می شود: با این حال، افزایش قیمت اونس جهانی طلا، 
افزایش قیمت ارز و خبرهای سیاسی و اقتصادی مربوط به تنش 
منطقه، بازار داخلی را تحت تاثیر قرار داد. ولی اینکه بگوییم 

تقاضا در بازار تشدید شده، چنین اتفاقی نیفتاده است. 
   امکان بازگشت به قیمت های قبلی وجود دارد؟

رئیس اتحادیه طلا و جواهر در ادامه در پاسخ به این پرسش 
که امکان بازگشت به قیمت های قبلی وجود دارد تاکید کرد: 
باید ببینیم در روزهای آینده خبرهای سیاسی و اقتصادی چه 
مراحلی را طی می کند همچنین چه رقم هایی را اونس جهانی 
طلا به خود می بیند و بازار ارز چه شرایطی دارد. بذرافشان 
عنوان می کند: اگر خبر خاصی وجود نداشته باشد، تغییری 
نباید وجود داشته باشد که با این حال، الان نمی توان پیش بینی 

کرد و باید ببینیم وضعیت اونس جهانی طلا به چه شکل است. 
ابراهیم محمدولی، رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر نیز در 
گفت وگو با خبرآنلاین درباره دلایل افزایش قیمت سکه و طلا 
گفت: این افزایش به دلیل تنش های منطقه بوده که هم روی 
اونس جهانی طلا اثرگذار بوده و هم بازار ارز و سکه و طلا. وی 
با بیان اینکه این اتفاقات روی قیمت طلا و سکه اثرگذار است 
افزود: مدتی بود که آرامش در بازار حاکم بود، اما الان شاهد 
نوسان افزایشی قیمت ها هستیم که امیدواریم به زودی بازارها 
به آرامش قبلی خود برگردد. رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر 
تصریح کرد: در این شرایط، چرخ تولید و دادوستد کند می شود 
و تقاضاکننده کمتر در مسیر خرید و فروش ورود پیدا می کند. 

   نرخ جهانی طلا افزایش یافت
از سوی دیگر طلا با افزایش حدود یک درصدی در بازار 
جهانی، به یک هزار و ۸۵۱ دلار رسید و بر همین اساس، 
طلا روز گذشته در بازار جهانی رشد ۱۷ دلاری را تجربه 
کرد و به یک هزار و ۸۵۱ دلار رسید. براساس گزارش رویترز، 
تمایل به طلا به عنوان یک پشتوانه ایمن به دنبال مخاطرات 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه افزایش یافته است. طبق گفته مت 
سیمسون، تحلیلگر ارشد سیتی ایندکس، قیمت طلا احتمالا 
به ۱۸۸۰ دلار می رسد ولی به نظر نمی رسد به این زودی ها از 

مرز ۱۹۰۰ دلار فراتر رود. مگر اینکه سود اوراق قرضه خزانه 
داری آمریکا کاهش قابل توجهی داشته باشد. در این میان، 
اطلاعات اقتصادی جدید آمریکا احتمال پایان قریب الوقوع 
روند افزایش نرخ بهره فدرال رزرو این کشور را پایین آورده و 
می تواند مانع افزایش قابل توجه قیمت طلا شود و بالا رفتن نرخ 
بهره هزینه نگهداری طلا به عنوان یک سرمایه غیر سودده را 
افزایش داده و تمایل برای خرید آن را پایین می آورد. از سوی 
دیگر یورونیوز گزارش داد: پیتر کاردیلو، اقتصاددان ارشد 
شرکت سرمایه گذاری اسپارتان نیز ضمن پیش بینی افزایش 
قیمت دلار، معاملات گسترده طلا را »یک پوشش عالی در 
برابر آشفتگی بین المللی« توصیف می کند و به نظر می رسد تا 
کنون دستاورد مهم جنگ، توقف اقدامات برای عادی سازی 
روابط سیاسی در خاورمیانه باشد که با این وجود آینده تحولات 
روشن نیست و افزایش دامنه درگیری ها، احتمالاً قیمت بالاتر 
نفت خام را به همراه خواهد داشت و اکنون عمده نگاه ها به 
سمت عربستان است تا مشخص شود که یکی از مهم ترین 
بازیگران عرضه نفت در بازارهای بین المللی و همزمان یکی 
از تاثیرگذارترین کشورها در صحنه سیاسی خاورمیانه، چه 
واکنشی به تحولات غزه و آینده مراوداتش با اسرائیل خواهد 

داشت. 

»آرمان ملی« به بررسی شرایط بازار طلا و پیش بینی قیمت آن در روزهای آتی می پردازد 

بـازار طلا  و سکه به خاطر ارز  داغ  شد

    قائم مقام بیمه مرکزی گفت: بین ۱۰ 
تا ۱٢ میلیون خودرو در کشور فاقد بیمه 
شخص ثالث هستند که طبق طرح موسوم 
سوخت  کارت  باید  سازی  یک به یک  به 
خودروهای سنگین فاقد بیمه مسدود و 
خودرو توقیف شود؛ به زودی در گام دوم، 
این طرح شامل خودروهای سبک و بنزینی 
هم خواهد شد.مجید مشعلچی فیروزآبادی 
اظهار کرد: بیمه مرکزی با همکاری ستاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور، طرح 
یک به یک سازی کارت سوخت و بیمه نامه 
شخص ثالث را پیش می برند. طبق این طرح 
به ازای هر بیمه نامه شخص ثالث فعال وسیله 
نقلیه باید یک کارت سوخت وجود داشته 
باشد.وی افزود: تمام خودروهای سنگین باید 
بیمه نامه شخص ثالث فعال داشته باشند. در 
غیر این صورت کارت سوخت این خودروها 
بعد از گذشت یک ماه ابطال می شود. در این 
فرآیند ستاد حمل و نقل سوخت اطلاعات 
مربوط به خودرو را به بیمه مرکزی می فرستد. 
بیمه مرکزی، خودروهای فاقد بیمه نامه را در 
لیست هشدار قرار می دهد. ستاد حمل و نقل، 
یک ماه به صاحب خودرو فرصت می دهد تا 
بیمه نامه را ارائه دهد و اگر ندارد باید نسبت 
به دریافت بیمه اقدام کند. در صورتی که 
طی یک ماه اقدام نکرد کارت سوخت خودرو 

ابطال می شود.

سهمیه سوخت این خودروها قطع 
می شود

قائم مقام بیمه مرکزی تاکید کرد: طرح یک 
به یک سازی کارت سوخت و بیمه نامه تا کنون 
در ارتباط با خودروهای سنگین گازوئیلی 
اجرا شده اما در آینده خودروهای سبک هم 
مشمول این موضوع می شوند. علت اینکه 
این طرح ابتدا از خودروهای سنگین شروع 
شد این است که خطرات و صدمات ناشی از 
تصادفات اتوبوس و کامیون به مراتب بیش از 

خودروهای سبک است.
مشعلچی با بیان اینکه بین ۱۰ تا ۱٢ 
میلیون خودرو فاقد بیمه شخص ثالث در 
کشور وجود دارد گفت: در حال حاضر ٢۶ 
میلیون بیمه نامه خودروهای سبک در کشور 
وجود دارد؛ در حالی که تعداد خودروها ۳۸ 
میلیون دستگاه است. در واقع بین ٢۷ تا 
۳۱ درصد خودروها فاقد بیمه نامه هستند 
که فراجا باید از تردد آنها جلوگیری کند. 
در قانون آمده که هر نوع جابه جایی خودرو 
بدون بیمه ممنوع است و حتی نمی تواند 
از پارکینگ منزل خارج شود.وی طرح یک 
به یک سازی را در جلوگیری از آسیب های 
ناشی از حوادث رانندگی و همچنین قاچاق 
سوخت، موثر دانست و گفت: این اتفاق از 
این جهت برای صنعت بیمه خوب است که 
ماشین های سنگین که خطرات زیادی دارند 

بیمه می شوند. تا کنون حدود ۴۰ هزار خودرو 
سنگین فاقد بیمه نامه شناسایی شدند. قصد 
این است که اگر اتفاقی برای این خودروها 
افتاد بیمه نامه داشته باشند و فشار کمتری 
روی صندوق تامین خسارت های بدنی بیاید.

به گفته مشعلچی، در مواردی که مالک خودرو 
فاقد بیمه شخص ثالث باشد یا مقصر، متواری 
باشد برای اینکه روی افراد فشار نیاید و درگیر 
مسائل حقوقی و قضایی نشوند، خسارت از 
محل صندوق تامین خسارتهای بدنی پرداخت 
می شود که صندوق بعدا از طریق شکایت 
پول را برمی گرداند.قائم مقام بیمه مرکزی 
با اشاره به ۱۰ تا ۱٢ میلیون دستگاه خودرو 
فاقد بیمه شخص ثالث گفت: تمام اطلاعات 
لازم درخصوص بیمه خودروها از طریق بیمه 

مرکزی در اختیار فراجا قرار گرفته است. 
دسترسی های  فراجا  حاضر  حال  در 
سخت افزاری و نرم افزای بیمه خودروها را 
در اختیار دارد و بر این اساس نسخه فیزیکی 
بیمه نامه حذف شده است. اگر خودرو فاقد 
بیمه است باید توقیف شود. تجربه نشان داده 
جریمه کارساز نیست؛ چراکه در بسیاری موارد 
مبلغ جریمه انباشت شده بیمه طی سال های 
متوالی به مراتب بیش از جریمه های راهنمایی 
و رانندگی است.بنابراین گزارش، طبق ماده 
۴۸ قانون بیمه اجباری خسارات وارده به 
شخص ثالث، ستاد مدیریت حمل و نقل و 

سوخت مکلف است از صدور هرگونه کارت و 
تخصیص اولیه سهمیه یا ادامه آن برای وسایل 
نقلیه فاقد بیمه نامه خودداری کند. تیرماه 
امسال طی همکاری ستاد مدیریت حمل و 
نقل و سوخت، بیمه مرکزی، فراجا و شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، در گام 
اول بیش از ٢۰ هزار خودرو نفت گازسوز فاقد 
بیمه نامه که علی رغم گذشت بیش از یک سال 
از تاریخ انقضاء بیمه نامه همچنان فاقد بیمه 
بوده اند شناسایی شدند. طبق اعلام سیدکاظم 
عزیزی ـ معاون ستاد مدیریت حمل و نقل 
سوخت کشور در حال حاضر این رقم به ۴۰ 
هزار خودرو رسیده است. البته طی یک ماه 
گذشته ۱٢ هزار خودرو نسبت به تمدید بیمه 
خود اقدام کردند که از لیست هشدار خارج 
شدند.به گزارش ایسنا، چنانچه دارندگان 
وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث اقدام به 
تمدید بیمه نامه خود در یک ماه نکنند، وارد 
لیست خاکستری شده و هنگام سوختگیری 
در ماه دوم پیغام »خطا بیمه« را دریافت 
خواهند کرد که به منزله غیرفعال شدن 
کارت سوخت شان است. صاحبان خودروهای 
فاقد بیمه به منظور فعال شدن مجدد کارت 
هوشمند سوخت خود لازم است بیمه نامه 
شخص ثالث خود را تمدید و سپس به یکی 
از دفاتر پلیس ۱۰+ سراسر کشور مراجعه و 

آن را ثبت کنند

هشدار؛کارتسوختاینخودروهاباطلمیشود


